INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, s/n - Bairro Santo Antônio - CEP 62.324-075 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

INFORMAÇÃO

Processo: 23491.007325/2025-09
Interessado: Departamento de Ensino - Campus Tianguá
EDITAL Nº 20 /2025 DI/PROEN/REITORIA

Processo Seletivo 2026.1-Cursos Técnicos-Multicampi CHAMADA DOS
CANDIDATOS APTOS AS VAGAS REMANESCENTES
Cursos do Campus Tianguá:

Técnico Subsequente em Informática
Técnico Subsequente em Agricultura

ENDEREÇO E CONTATOS DO CAMPUS:
Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, s/n, Bairro Santo Antônio, Tianguá-CE
E‐mail: cca.tiangua@ifce.edu.br

CAMPUS TIANGUÁ

CAMPUS Tianguá No dia 15 de DEZembro de 2025, após a chamada E A
REALIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS candidatos aprovados, torna público o número
de VAGAS OCIOSAS que SERÃO DISPONIBILIZADAS NA LISTA ABAIXO as pessoas
candidatas que não ocuparam vagaS.

Curso Número de vagas

ociosas

Técnico Subsequente em Informática 23

Técnico Subsequente em Agricultura 30

Considerando que não houve candidatos em situação CLASSIFICÁVEL,

tendo apenas candidatos com situação APROVADO, informamos que essas vagas
ociosas serão disponibilizadas aos candidatos que não compareceram no período de
pré-matrícula entre os dias 08 a 12/12.

Informamos ainda que a pré-matrícula para a ocupação das vagas
ociosas ocorrerá no dia 19/12 das 13:30 às 16:30 e 18:30 às 20:30. Assim, o
cronograma constante no documento SEI nº 8079358 fica alterado para que essas
vagas sejam ocupadas no dia supracitado neste documento.

Informação 8251444         SEI 23491.007325/2025-09 / pg. 1

mailto:cca.baturite@ifce.edu.br

Atenciosamente,

FRANCIVALDO BRITO DE MORAIS

Coordenador de Controle Acadêmico Substituto

Documento assinado eletronicamente por Francivaldo Brito de Morais,
Coordenador(a) de Controle Acadêmico Substituto(a), em 15/12/2025, às
16:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8251444 e o código CRC EE781B0E.

23491.007325/2025-09 8251444v3

Informação 8251444         SEI 23491.007325/2025-09 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 8251444